INDICAÇÃO Nº 1449 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a

notificação do proprietário do lote localizado na Rua Rodrigo Paiva Ferreira, ao lado do

número 101, no bairro Vale das Andorinhas.

JUSTIFICATIVA

Alguns moradores reclamam que o lote está com muito

mato e sujeiras. Relatam que as casas próximas são constantemente invadidas por

animais peçonhentos que saem do local para as casas vizinhas. Não obstante, segundo

disseram, há objetos que acumulam água da chuva, deixando os moradores também

apreensivos com uma possível infestação de mosquitos Aedes Aegypti, podendo colocar

em risco a saúde dos ali presentes.

Sala das Sessões, 6 de outubro de 2020.

Arlindo da Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  6 de outubro de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P9M7B6C3D3H4X5M6
		2020-10-06T09:43:07-0300